
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO – PARZIALE MODIFICA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 225 DEL 11/05/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Giulia Grilli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Determinazione Dirigenziale N° 233 del 12/05/2023 



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n. 225 del 11/05/2023 si è preso atto – 
tra l’altro – del mancato possesso dei requisiti necessari all’ammissione alla selezione 
di Concorso in oggetto relativamente all’”anzianità di servizio di almeno cinque anni 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in Enti del SSN nella posizione 
funzionale di livello settimo ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali di settimo, 
ottavo o nono livello di altre Pubbliche Amministrazioni” della Dott.ssa SIMONA FAVA, 
nata il 20/03/1976 a Quistello (MN);

VISTA la comunicazione Protocollo Aziendale n. 17363 del 12/05/2023 con la quale la 
Dott.ssa SIMONA FAVA:

- dichiara che, per mero errore di battitura in fase di compilazione della domanda 
di ammissione al Concorso di che trattasi, ha inserito erronee date 
relativamente ad un periodo di aspettativa senza retribuzione fruito quale 
dipendente dell’ASST di Cremona;

- allega, a dimostrazione di quanto sopra dichiarato, il certificato di servizio 
prodotto dalla ASST Cremona in data 12/01/2023 –Prot. ASST Cremona n. 
1297/2023 - nel quale vi è evidenza degli effettivi termini del citato periodo di 
aspettativa senza retribuzione fruito dalla Dott.ssa FAVA;

- chiede di essere riammessa alla procedura concorsuale per Dirigente 
Amministrativo in quanto in possesso dell’anzianità di servizio necessaria ai fini 
dell’ammissione;

PRECISATO che con nota Protocollo Aziendale n. 17387 del 12/05/2023 si è proceduto 
ad accertare, presso la ASST di Cremona, i periodi di effettivo servizio prestato dalla 
Dott.ssa SIMONA FAVA presso la medesima Azienda;

DATO ATTO del riscontro trasmesso dalla ASST Cremona – prot. Ente n. 17399 del 
12/05/2023 – con il quale la succitata Azienda ha confermato i contenuti del 
certificato di servizio trasmesso dalla Dott.ssa FAVA con la citata nota Prot. n. 17363 
del 12/05/2023;



RITENUTO, per tutto quanto sopra descritto, di procedere alla modifica parziale della 
Determinazione Dirigenziale n. 225 del 11/05/2023, ritenendo ammissibile la 
candidata Dott.ssa SIMONA FAVA, nata il 20/03/1976 a Quistello (MN), in quanto in 
possesso dei requisiti necessari previsti per la partecipazione alla selezione di 
Concorso in oggetto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di modificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 225 del 11/05/2023;

2. di ritenere ammissibile la candidata Dott.ssa SIMONA FAVA, nata il 20/03/1976 a 
Quistello (MN), in quanto in possesso dei requisiti necessari previsti per la 
partecipazione alla selezione di Concorso in oggetto;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Clara Riatti)


